Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourl de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO
NiwEro Data Previséo N° Liquidagéio N°® Enpenho N° Requisigéo N°
2180 18/11/2019 8195 7925/2019 3201/2019
i icitagdo
: Ntmeyo
Semlicitacédo
ZontratolAditivo
Smpgncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atuslizeda Inicio da execuglo Fim da execugéio  Fim da exe. atualizada
Credor
Farrecedor Matricuia CPF/CNPJ
SIDNEY FERNANDES DA SILVA 1634-9 110.361.308-19
ZreErego Bairro
=UA ISMAEL MODESTO DE PINHO, 628 - CASA CENTRO
Casade/UF CEP Fone Tipo deconta bancéria Banco  Agéreia Conta
. Mova Santa Béarbara/PR 86250-000 4332661018 Conta Corrente 237 6101-8 550013-3
Chassificacdo da despesa
2490 08 Secretaria Municipal de Satde

08.001 Fundo Municipal de Satide
10.301.0320.2025 Manutengao do Fundo Municipal de Satide

: F Valor
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 400,00
¢ Cagtras informagdes
' Retengoes
Total deretencdes
R$ 0,00
Valor liguido
R$ 400,00
Fecursos Documento Data Vaior
W03 - Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)  Conta bancaria 17915 - FUS SAUDE 15 FR 303 111801 18/11/2019 R$ 400,00
®ecibo

=ecebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Quatrocentos Reais, referente ao pagamento do empenho ndmero 3201/2019.
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Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  |E:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Emticoem Requisigdo N° Enpenho N°
05/11/2019 3201/2019
Ndrero
Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
= Matricula CPF/CNPJ
SUINEY FERNANDES DA SILVA 1634-9 110.361.308-19
7 Bairro
ISMAEL MODESTO DE PINHO, 628 - CASA CENTRO
ezt eral CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agéncia Conta
: Santa Barbara/PR 86250-000 4332661018 Conta Corrente 237 6101-8 550013-3

sificagdo da despesa
08 Secretaria Municipal de Salde

08.001 Fundo Municipal de Satde R$ 400,00
+.301.0320.2025 Manutengao do Fundo Municipal de Satde
3.3.80.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS ,
00303 Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) R$ 0,00

R$ 400,00

as informagdes

R$ 400,00

r que autorizou a liquidagio

- MICHELE SOARES DE JESUS

~ IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A DUAS DIARIAS COM PERNOITE TOTALIZANDO O VALOR DE RS

o7 {QUATROCENTOS REAIS), AO SERVIDOR SIDINEY FERNANDES, O QUAL IRA PARTICIPAR DO 2° ENCONTRO
DE OUVIDORES DO SUS, QUE ACONTECERA NOS DIAS 20 E 21 DE NOVEMBRO DE 2019, EM CURITIBA PR,
RIA SERA PARA PAGAMENTO DE ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 19 DE
-0 E RETORNO NA NOITE DO DIA 21 DE NOVEMBRO.
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\Marco Antonio-de Assis Nunes MICHELE SOARES DE JESUS
e Emissor Autorizador




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Endereco: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
Ordinario 05/11/2019
Ndmero
céo
ol Aditivo
3 Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
g Matricula CPF/CNPJ
&y FERNANDES DA SILVA 1634-9 110.361.308-19
Bairro
& BSMAEL MODESTO DE PINHO, 628 - CASA CENTRO
s CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Santa Barbara/PR 86250-000 4332661018 Conta Corrente 237 6101-8 550013-3

sificagdo da despesa
08 Secretaria Municipal de Saude

08.001 Fundo Municipal de Saude
%7.301.0320.2025 Manutencéo do Fundo Municipal de Saude R$ 400,06
: 3.50.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS .
00303 Satide - Receitas Vinculadas (EC. 29/00 - 15%) R$ 35.850,60

Do Exercicio

-
R$ 36.250,60

#3

vras informagdes

Srico
#/PORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A DUAS DIARIAS COM PERNOITE TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 400,00 (QUATROCENTOS
i AQ SERVIDOR SIDINEY FERNANDES, O QUAL IRA PARTICIPAR DO 2° ENCONTRO ESTADUAL DE OUVIDORES DO SUS, QUE

#SPEDAGEM. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 19 DE NOVEMBRO E RETORNO NA NOITE DO DIA 21 DE NOVEMBRO.
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- i)
Marco nto%o de Assis Nunes LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA MICI;\EEE SOARES DE JESUS
< fmissor Contador - CRC: 96




PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: Secretaria Municipal de Saude N°266/2019

PARA: Secretaria de Administragéo DATA: 05/11/19

ASSUNTO: Solicitagéo de diaria

Mediante autorizacdo desta Secretaria Municipal de Saude
Solicito empenho e pagamento de diaria no valor de R$400,00
(Quatrocentos reais), para as despesas com alimentagéo e hospedagem
para o servidor Sidiney Fernandes, Agencia 0057 conta 0620013-3 Banco
Bradesco, que participara do 2° encontro Estaldual de Ouvidores do SUS
em Curitiba segue anexo a programacao, o encontro é no dia 20 e 21 de
Novembro mas o servidor saira no dia 19/11 as 14:00 da 18? Regional de
Saude com transporte do estado.

Ressaltamos que posteriormente sera apresentado relatorio
de despesas.

Atenciosamente,

~ Michele Spa} s de Jesus
Secretaria Municipal de Saude
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¥ | —
Recebido por: /| {owte W Vi ,
" Nome ~Assinatura- Data
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Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, &(43.3266.8100) CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Barbara — Parana




;@, SECRETARIA DA
PARANA =25 SAUDE

22 Encontro Estadual de Quvidores do SUS do Parand

PROGRAMACAOD
DATA: 20 de novembro 2019.

O local do evento serd encaminhado por e-mail aos inscritos, uma vez que
estamos aguardando a finalizagdo do processo de licitac8o.

8h — Credenciamento
&h30 — Composicdo da mesa de abertura.

9h — A perspectiva para as Quvidorias do SUS no Brasil —

Sergio Akutagawa (Ouvidor-Geral do SUS - OUVSUS/DINTEG/MS)

10h — Os desafios das Ouvidorias Pablicas Brasileiras — Fabio do Valle Valgas
da Silva (Ouvidor-Adjunto da Unido - OGU)

11h — Integridade sob a ética da punicdo e remediagdo — Gilberto Waller Jr.
(Corregedor-Geral da Unido)

12h — Almogo
13h — O papel da Ouvidoria em Compliance —~ Raul Clei Coccaro Siqueira
(Controlador Geral do Parana)

13h50 — Comunicacdo cidadd e Carta de Servigos —

14h40 — Quvidoria e mediacdo de conflitos — Cristina Ayoub Riche (Ouvidora
Geral da UFRJ)

15h30 — Como tratar demandas de assédio moral e sexual por meio da
Ouvidoria — Nadia Regina de Carvalho Mikos (Professora da PUC/PR)

16h20 — Os avancos das Ouvidorias do SUS do Estado do Parana — Yohhan
Garcia de Souza (Ouvidor Geral da Saude do Parana).

17h - Encerramento

i SECRETARIA DA
s SAUDE




X SECRETARIA DA
PARANA B4 o A JDE

GOVERNO DO ESTADO

PROGRAMACAO
DATA: 21 de novembro de 2019.

O local do evento serd encaminhado por e-mail aos inscritos, uma vez que
estamos aguardando a finalizag8o do processo de licitagdo.

09h — Oficina Tratamento de Atendimento em Ouvidoria (Etiqueta
Azul) / Tratamento de denlncias e protecdo ao denunciante
(Etiqueta Verde)

12h — Almocgo

13h — Oficina Tratamento de Atendimento em Ouvidoria (Etiqueta

Verde) / Tratamento de dentncias e prote¢do ao denunciante
(Etigueta Azul)

16h30 — Encerramento.

{*@" SECRETARIA DA
S(Qéﬁy@ ESTADO | SAUDE




CORRESPONDENCIA INTERNA N° 02/2019 ek

De: Secretaria Municipal de Administragso/Departamento de Contabilidade

Aos: Prefeito e Secretérios

ASSUNTO: Diarias e solicitagdes de Compras/Servigos.

ecessidade de organizar ©0S documentos do

pela quinta vez solicitamos prestagdes de, contas
no caso de auséncia de

Tendo em vista a n
Departamento de Contabilidade,
de recursos de Diaria, para comprovagéo da viagem,
prestagéio de contas de recurso de Diaria p8o W_ﬁ_@_ﬁmﬂiﬂ@,

lndependentemente do motivo. A prestagéo de contas da diéria precisa comprovar a

necessidade de permanecer 0 periodo integral da viagem.
Ex.. Se a reunifio/curso for periodo de um dla, nfio se aceita relatorio de dois -

dias. A referida exigéncla é para cumprimento da legislagéio, para que ndo-seja 0

caso de devolugao integral dos recursos por auséncla de comprovagao da despesa. -
Referente as diarias que jé foram concedidas, caso até o dia 08/11/2019 os.

relatorios n&o estejam entregues, sera prosseguida a organizag&o dos doclimeéntos,

colocando uma observag#o (n&o houve prestagso de contas),'f-icando sdmel{t"év- sob
responsabllidade dos secretarios a falta de prestaggio de contas ou falta”de
comprovagio da despesa de acordo com o interesse publico e havera ©
levantamento dos valores nao comprovados © encamlnhado ao Departém'e"'hfo

L3

Juridico para & devida providéncia para descontos em folha de pagamento.:

Com referéncia ao fechamento do exercicio financeiro de 2019, informamos
nido a data limite para solicitagéio de compras/sers/igi%é para
s até dia 14/11/2019, somente em casos extremos que
sera acelto solicitagéo de compras/servigos, apos essa data. s B 1R
informamos que @ Fonte de Recursos Livres do Municipio encontra-se com

saldo negativo, precisando cumprir o disposto no artigo 9° da lei 101/2000. f‘f"
ao final de um bimestre, que 3 ¥ umﬁr\'ii‘\er.iio
estabslecidas no Anexo de Metas Fiscals, 08 Poderes ;
sto préprio e nos montantes necessarios, nos trinta dias subseqlisntes, .ll‘mlt;qao %e'“ié.?ﬁpenho@‘e

: T AN

movimentagio financelira, segundo o8 critérios fixados pela {s| de diretrizes orgamentarias. “
2, fome 43.3266.8100 C.N.P.J. N2 95,561 080/0001-60
o br - Nova Santa Bérbara - Parand

‘-

que de acordo com a reu
manuteng&o das Secretarias

ealizagao da recelta poderé néo comportar 0 ¢

Art. 8¢ Se verificado,
"o 0 Ministéflo PUblico

das metas de resultado primario ou nominal

promover#o, por

[ S

Rua Walfredo Bittencourt de Moares
' E-mail: pmnsb@:




e

Precisa- que as referidas solicitagbes sejam informadas pelos gestores a

Fonte de Recurso para a aquisigo dos materials de consumo e;equipgrbnentqs,
como j& mencionado a Fonte de Recurso Livre encontra-se com saldo negativo.” "

Estamos a disposig#o para esclarecimentos que forem necessariosi - “*

.Sendo o que se apresenta para 0 momento,

Atenciosamente,
Nova Santa Barbara, 04 de 2018. Sy @
.' - , . R " ‘j‘ ;}ﬁti‘:?i’\}:’:}m,

Rt Luchs Alberto dos Relg™ © - © 7R
- - “Secretario Municipal de Administrag&o

Recebido por: 1
Nome Assinatura  data
_Eric Kondo - U W
- Lourival Vitor dos Su'vtos %u;&oﬁv L a*l
! Michele Soares de Jesus LﬁQ R .,
Ligia Barbara Meira Santana W
N.,




Emissdo de comprovanies

Banco do Brasil

(G334181538168170012
18/11/2019 15:43:27

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.43.26
2573582573 SEGUNDA VIA 6862

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

DOC ELETRONICO
CLIENTE: EMS NOVA ST BARBARA - FUS
NCIA: 2573-9 CONTA: 17.915-9
ALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
ZEMETENTE : FMS NOVA ST BARBARA - FUS
C0: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
NCIA: 0057-4 - ASSAIL
JONTA: 620.013-3

FAYORECIDO: SIDNEY FERNANDES DA SILVA

JCNPD: 110.361.308-19

OR: R$ 400,00
TEBITO EM: 18/11/2019

ZOCUMENTO: 111801
JATENTICALAQ SISBE: B.CB8.LDA L35.3DC. 26

o br/aap/homeV2.bb?tokenSessao=55c66623c64 11 920d174c08e79aeb88#
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